



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۹ آذر ۱۳۹۶ - ۱۱ ربیع الاول ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۴۸ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

در دیدار فرماندهان کل ارتش و سپاه مطرح شد همدلی ارتش و سپاه پشتوانه قدرت بازدارندگی کشور

صفحه ۲

ویژه‌های جوان

- اگر داعش تیم فویتال داشت!
- دولت روحانی مانند دولت هاشمی امنیتی است
- بهار مدعی کاهش محبوبیت روحانی شد

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- جابه‌جایی در عرصه جنگ نیابتی و امیدواری دشمن به داخل / عباس حاجی نجاری
- تنها راه پایداری در برابر نظام سلفه / عبدالله متولیان
- هزینه برگزیت از جیب ریاض! / احمد کانل‌زاده
- چرا باید مردم با خرید میوه بی کیفیت ضرر واسطه‌ها کنند؟! / مه‌رآن ابراهیمیان

سرمقاله

جابه‌جایی در عرصه جنگ نیابتی و امیدواری دشمن به داخل



عباس حاجی نجاری

کارشناس سیاسی

پس از شکست محور امریکایی - صهیونیستی - سعودی، در جنگ نظامی با جبهه مقاومت که به پایان می‌رسد، سطره نظامی داعش در منطقه غرب آسیا انجامید، منطقه و فذاز جدیدی از تقابل، این بار با تکیه بر جنگ، رویا با هدف تخلیه ظرفیت‌های بالقوه جبهه مقاومت در برابر جبهه الاستیکار گردیده است. در این دور جدید که

امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به دلیل شکست در عرصه قبلی ترجیح داده‌اند تا با تأمل بیشتر صحنه را از قفا مدیریت کنند، میدانند که این بازیگر تازه کار منطقه، جوانک جویای نام سعودی‌ها یعنی محمد سلمان سپردند تا در عین اینکه اهداف خود را در منطقه پیش می‌بردند، هزینه مستقیم کمتری را در صورت تکرار شکست‌ها متحمل شوند. مجموعه حملاتی که این روزها محمد سلمان علیه ایران و حزب‌الله را داشته باید در این راستا مورد توجه قرار داد. این گزاره البته مستندات قابل انکاری هم دارد که به شناخت مسئله بهتر کمک می‌کند.

سایت رادیو فردا در خبری در این زمینه از سفرهای مستمر جرد کوئتر، داماد ۳۶ ساله رئیس جمهوری امریکا و مشاور ارشد او به ریاض گزارشی را منتشر کرده و آورده است که به او که یک په‌بودی صهیونیست است، مأموریت یافت در دیوار مشکلات خاورمیانه، به‌ویژه در امور مربوط به اسرائیل و فلسطینی‌ها، محول شده است. براساس این گزارش او در هفته‌های اخیر سه بار با محمد بن سلمان در عربستان دیدار داشته است. یک ستون نویس روزنامه بریتانیایی گاردین روز ۱۹ نوامبر در این زمینه می‌نویسد، «درست بعد از دیدار کوئتر و بن سلمان سه چیز اتفاق افتاد: سلمان دست به پاکسازی رقبای منقول سلطنتی خود زد؛ او کودتای خاموشی در لبنان به راه انداخته و نیروهای مسلح عربستان بنادر و فرودگاه‌های یمن را بستند. «هر همین حال، در روزهای اخیر، برخی مقام‌های امریکایی به روزنامه نیویورک تایمز گفته‌اند که در جریان گفت‌وگوهای کوئتر و سلمان قرار نگرفته‌اند. ستون نویس گاردین هم می‌نویسد که وزارت دفاع امریکا و دیپلمات‌های امریکایی نسبت به «تباط ووی» سلمان و کوئتر «گرمی زیادی دارند. کز سوی دیگری، یک منبع از کاخ سفید که نخواست نامش فاش شود به نیویورک تایمز می‌گوید که جرد کوئتر جزئیات دیدار و گفت‌وگوهای خود با ولیعهد عربستان را به طور کامل در اختیار وزارت خارجه و شورای امنیت ملی امریکا قرار داده است. مستندات از این دست ابداً پنهان س‌نباری سود جدید منطقه‌ای امریکار را روشن نمی‌کند. بر اساس واقعات صحنه جبهه مقاومت طی سال‌های اخیر با به حاشیه راندن امریکایی‌ها آنها را در منطقه زمینگیر کرده و در چنین شرایطی، راهبرد جدید منطقه‌ای امریکا بر تغییر این وضعیت متمرکز شده است. اواریت راهبردی امریکا در حال حاضر تأثیرگذاری در قدرت منطقه‌ای ایران است، اگر چه بر اساس تحلیل محتوای اظهارات مقامات امریکایی، کاخ سفید فاقد راهبرد اثرگذار منطقه‌ای برای مقابله با ایران است. اما به نظر می‌رسد این بار با تکیه بر مؤلفه‌های عملیات‌روانی که کیلوس تهدید نظامی را نیز با خود دارد، در صدد است تا جهت‌گیری هماهنگ و منسجمی را علیه ایران سازماندهی نماید.

بقیه در صفحه ۲

وام مسکن مردافکن!

قسط ماهانه ۲/۷ میلیون تومانی وام مسکن سه برابر حقوق پایه کارگر

و دو برابر کل حقوق بسیاری از شاغلان کشور است

وام‌های مسکنی که از دیروز پرداخت آنها آزاد شده، در واقع تسهیلات با نرخ سود ۲۳ درصد و بیشتر است که تنها سه دهک بالای جامعه می‌توانند از آن استفاده کنند، به عنوان مثال برای بازپرداخت تسهیلات مسکن ۱۴۰ میلیونی که در واقع ۱۱۹ میلیون تومان است، تقریباً سه کارگر حداقل‌بگیر باید حقوق خود را به آن اختصاص بدهند.



تیلرسون: برجام دیگر مرکز ثقل سیاست امریکا نیست

عبور از توافق هسته‌ای و تمرکز روی مجموعه گسترده‌تر تهدیدات ایران

وزیر خارجه امریکا از شرکای اروپایی واشنگتن خواسته که برای رویارویی با تهدید ایران، به امریکا ملحق شوند، ر کس تیلرسون برای جلب اروپاییان وعده کرده که امریکا دیگر قصد ندارد مثل قبل روی اینکه توافق هسته‌ای با ایران مفید است یا مضر، متمرکز بماند و با عبور از این مسئله، به دنبال تمرکز روی «مقابله با مجموعه تهدیدات ایران» است. توافق هسته‌ای با ایران، ظاهراً برای دولت امریکا به پیچ

بقیه در همین صفحه

وزیر خارجه امریکا از شرکای اروپایی واشنگتن خواسته که برای رویارویی با تهدید ایران، به امریکا ملحق شوند، ر کس تیلرسون برای جلب اروپاییان وعده کرده که امریکا دیگر قصد ندارد مثل قبل روی اینکه توافق هسته‌ای با ایران مفید است یا مضر، متمرکز بماند و با عبور از این مسئله، به دنبال تمرکز روی «مقابله با مجموعه تهدیدات ایران» است. توافق هسته‌ای با ایران، ظاهراً برای دولت امریکا به پیچ

وام مسکن مردافکن!

وام ۱۴۰ میلیون تومانی ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قسط به گزارش خبرنگار مهر، بانک مسکن در اعلامی دیگر ۱۴۰ میلیون تومان به زوجین وام خرید مسکن می‌دهد که از دیروز اجرائی شده است. زوجین متقاضی دریافت این تسهیلات باید جمعاً ۳۸۰ بر که تسهیلات مسکن خریداری کنند که اگر میانگین قیمت هر بر که تسهیلات ۷۵ هزار تومان در نظر بگیریم، می‌بایست ۲۱ میلیون تومان اوراق تسهیلات مسکن بخردند. دقت داشته باشید که این مبلغ ۲۱ میلیون تومان، فقط برای خرید اوراق است.

بنابراین زوجینی که به صورت اسمی ۱۴۰ میلیون تومان ولی در واقع، ۱۱۹ میلیون تومان وام گرفته‌اند چرا که ۲۱ میلیون تومان را صرف خرید اوراق کرده‌اند، باید تا پایان سال پنجم ماهیانه ۲ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۶۰۰ تومان به عنوان اقساط بپردازند که در مجموع در پایان ۵ سال، ۱۶۰ میلیون و ۵۳۶ هزار تومان خواهد بود. در ادامه نیز طی هفت سال ۱۳۹ میلیون و ۹۸۳ هزار تومان باید به بانک مسکن بازپرداخت کنند. بنابراین زوجین بعد از ۱۲ سال برای یک وام ۱۱۹ میلیون تومانی، ۳۰۰ میلیون و ۴۲۹ هزار و ۶۰۰ تومان به بانک مسکن باید بازپرداخت کنند.

وام گران برای سه دهک بالا
در همین ارتباط، یک کارشناس اقتصاد مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره میزان اقساط وام جدید خرید مسکن اظهار داشت: اقساط این وام به قدری بالاست که بر اساس جدول درآمدی دهک‌های مختلف که مرکز آثار منتشر می‌کند، عملاً تنها سه دهک بالایی جامعه (دهک‌های درآمدی ۸، ۹ و ۱۰) توان بازپرداخت آن را دارند، در حالی که این دهک‌ها برای

تمام خاک امریکا زیر سایه شلیک ۱۳ هزار کیلومتری کره

کره شمالی اعلام کرد آزمایش موشکی را با موفقیت انجام داده است و آن موشک قاره‌پیما پس از ۵۳ دقیقه پرواز به ارتفاع پروازی حداکثر ۴ هزار و ۴۷۵ کیلومتری رسیده و حدود ۹۹۸ کیلومتر را طی کرده و با موفقیت به هدف موردنظر اصابت کرده است

پیش‌بینی وزیر کار از ۶ میلیون سالمند بدون پشتیبان

ربیعی: فقر ۱۱ تا ۱۸ میلیون نفر واقعیتی است که باید پذیرفت

دخل دولت به خر جش نخواند

مدیران منفعت‌طلب و خودباخته مانع پیشرفت کشور هستند

ما در ایران ساختارها را درست نچیدیم، شرکت ایرانی که این همه از مواهب دولتی استفاده می‌کند وقتی دولت به او می‌گوید از شرکت ایرانی بخر، می‌گوید من ریسک نمی‌کنم، فقط سود لحظه‌ای خود را می‌بیند، اگر خارجی خطا کند حرفی نمی‌زند ولی اگر ایرانی خطا کند می‌گوید دیدید گفتیم!

«حمله موفق» مربی تایلندی به مسئولان کبندی

ببین از که بریدی و با که پیوستی

محمد ایمانی در کانال تلگرامی خود نوشت: دو سال پیش بود که رئیس حزب کارگزاران در آستانه انتخابات مجلس به روزنامه شرق گفت «باید از اردوگاه رقیب سربازگیری کنیم»، او نام برخی اولوگرایان از جمله علی لاریجانی را هم برد. قبل از وی، عباس عبدی، یافعی مطرود اصلاح‌طلبان که کم‌کم نرم شدند به تبلیغاتی جزء روحانی شدن در انتخابات ۹۶ تن داد، درباره نامزد سال ۹۶ جناح راست گفته بود: «ملحق شدن او به اردوگاه اصلاح‌طلبان، چیزی به این جناح اضافه نمی‌کند. ناطق باید در همان طرف بماند و نقش (۹۱) خود را درست ایفا کند.»

مدتی است یکی از جدانشدگان ۱۴ سال پیش که آن هم داستانی برای خود دارد، با نفاق هویت فروغین همسال اولوگرایان! به این طیف از موضع اولوگرا بودن بد و بیراهه می‌گوید و طعنه می‌زند و متاع می‌یابد و از این طریق ارتزاق می‌کند. او از سوی روزنامه‌های تر و خشک می‌شود، که روزگاری طولانی، تندترین مطالب را درباره شان نوشته است. معلوم نمی‌کند کجا اشتباه کرده و عذرخواه است و کجا راست می‌گوید و پای حرفش هستا و کی مسکن است دوداره بنویسد ما اصلاح‌طلبان یا ما اعتدالیون! اوسال هاست به دولت و سپس مدعیان اصلاح‌طلبی سروس می‌دهد که قدر مشترکشان، عقیدت نسبت به بسیاری از اصول انقلاب و امام (ره) است. اما تلا تبدیل شده به نویسنده روزنامه‌های که مدیر آن، همچنان غار غار مفسودی اقتصادی به نام شهرام جزایری است و با وی کله پاچه می‌خورد. پادش هم نمی‌اید که زمانی درباره مفاسد جزایری و قبیله‌اش چها نوشته. دستمال کشی با دستمال آلوده، به ادعای تمیزکاری؟! به خاطر ندارد که روزنامه کشایی، روزگاری نوشته‌های BBC، را یکی بیست و منشر می‌کرد. از خود نمی‌برد کدام قدر مشترک را این جماعت دارد؟ و اینکه چرا از نویسندگی در روزنامه‌ها که نماینده منصوب رهبری مدیریش می‌کند، به چنین قهقریایی تن داده است؟ از خود نمی‌برد که با خودت چه کرده‌ای؟ مرد؟! نمی‌برد که دعوی دو جناح است یا تقابل نظامی مظلوم و مقتدر در جماعت بیاده نظام جنگ نیابتی که کشور را تا پای آشوب و بی ثباتی پیش بردند؟ سعدی علیه‌الرحم در باب هشتم گلستان و در آداب صحبت می‌نویسد: «جان در حمایت یک دم است و دنیا وجودی میان دو عدم. دین به دنیا فروشان خرنه، یوسف بفروشد تا چه خرنند؟! الم اعهد الیک ما بینی آدم آن لاتعبودوا الشيطان؟ به قول دشمن، پیمان دوست بشکستی / ببین از که بریدی و با که پیوستی.»

تشییع پیکر شهید مدافع حرم در قم

مراسم تشییع و خاکسپاری پنج شهید مدافع حرم حضرت زینب(س) از لشکر فاطمیون و تیب زینبیین عصر دیروز از مسجد امام حسن عسکری(ع) به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) بر گزار شد. پیکر شهیدان مهدی امیری، عارف رضایی، علی شرفی و علی اصغر مقصودی از لشکر فاطمیون و شهید محمدحسین رضوی از تهب زینبیین بر دوش مردم همیشه در صحنه قم تشییع و بعد از اقامه نماز میت در صحن امام رضا(ع) حرم مطهر حضرت معصومه(س) توسط آیت‌الله سعیدی برای خاکسپاری در گلزار شهدای مدافع حرم به بهشت معصومه(س) منتقل شد.

جشنواره سال
ماکسیم
پوشاک نسل امروز... و فردا
maxim
۳۰٪ تخفیف ویژه
www.maximiran.com